
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 
Město Písek,  

se sídlem Písek, Velké náměstí 114, PSČ 397 01, IČ 002 49 998, DIČ CZ00249998 

zastoupené JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou        

dále jen „příkazce“ 

 

a   

 

Energetická správa Písek s.r.o.,  

se sídlem Písek, Velké náměstí 1/24, Vnitřní Město, PSČ 397 01, IČ 198 24 301, DIČ CZ19824301 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C., vložka 33586 

zastoupené Ing. Romanem Honzíkem, jednatelem 

dále jen „příkazník“ 
 
 
uzavírají dle ustanovení §2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto příkazní smlouvu: 
 
 
 

1. Předmět smlouvy 

Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro příkazce obstará níže uvedenou záležitost. 

 
 
 

2. Povinnosti příkazníka 
 
Příkazník se zavazuje zajistit pro příkazce především následující úkony a činnosti následně předkládané 
orgánům města Písku ke schválení: 
 

Příkazník se zavazuje zajistit pro mandanta především následující činnosti: 

 Navrhovat nové projekty výroben OZE  

 Provádět zadávací řízení na výběr zhotovitele výroben OZE  

 Zajištění realizace dodávek fotovoltaik od výběru zhotovitele po odborný dohled nad 

samotnou výstavbou 

 Zajišťovat pro jejich realizaci vhodné financování s využitím dotačních zdrojů 

 Provozovat výrobny OZE a energii jimi vyráběnou dodávat do odběrných míst 

zřizovatele 

 Poskytovat komplexní služby při přípravě, realizaci a provozu výroben OZE 

 Provádět centrální nákup elektřiny a plynu pro městské organizace 

 Držitel licence pro výrobu elektřiny 

 



Příkazník se nadále zavazuje k následujícím činnostem: 

 Koordinovat činnost Energetického managementu městských organizací 

 Pravidelně sledovat spotřebu energií městských organizací prostřednictvím ENERGY   
BROKERU  

 Definování potenciálu úspor energie a využití OZE  

 Provádění opatření, vyhodnocování spotřeby energie  

 Porovnání plánovaných a skutečných úspor energií 

 Zajišťovat zpracování a Aktualizaci energetických koncepcí, strategií, plánů města          

(SECAP, Koncepce zásobování teplem, Klimatický plán) 

 Plnění dalších úkolů zadaných příkazcem v oblasti energetiky 

 
 

3. Povinnosti příkazce 
 
Příkazce se zavazuje za činnost příkazníka dle této příkazní smlouvy platit níže uvedenou odměnu. 
 
 
 

4. Odměna za činnost příkazníka 
 
4.1 Příkazník má nárok na smluvní odměnu za činnost dle této smlouvy v roční výši 1.571.064, - Kč.  
4.2 Smluvní odměnu ve výši 1/12 roční částky se příkazce zavazuje hradit zhotoviteli do 10. dne 

běžného měsíce na základě faktury vystavené příkazníkem k prvnímu pracovnímu dni v měsíci 
na bankovní účet, který je vždy uveden na faktuře.  

 
 
 

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 
 
5.1 Příkazce je oprávněn průběžně kontrolovat prostřednictvím určeného kontrolora činnosti 

příkazníka, ke kterým se touto smlouvou zavázal. Je oprávněn si vyžádat k nahlédnutí podklady, 
dokládající oprávněnost fakturovaných položek. 

5.2 Příkazník s prováděním kontroly souhlasí a na vyžádání při jejím provádění poskytne potřebnou 
součinnost. 

5.3 V případě podstatného neplnění závazků ze strany příkazníka je povinen příkazce na zjištěné 
závady neprodleně písemně upozornit. Po písemném upozornění je příkazce oprávněn zadržet 
nejbližší stanovenou splátku odměny za reklamovaný úkon až do doby odstranění závady. 

  



6. Závěrečná ustanovení 

 

6.1 Uzavření této smlouvy bylo za podmínek v této smlouvě uvedených schváleno v souladu 
s příslušnými ustanoveními zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, usnesením rady města Písku č. 
774/23 ze dne 14.12.2023. 

6.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2024 

6.3 Každá ze stran této smlouvy je oprávněna tuto smlouvu vypovědět ve výpovědní lhůtě 3 
měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně. 

6.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

6.5 Veškerá oznámení a výzvy, které se vyžadují nebo mohou být učiněny podle této smlouvy mezi 
smluvními stranami, budou písemné. Všechna oznámení a výzvy budou adresovány na adresu 
účastníků této smlouvy uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na adresu podle oznámení 
učiněného v souladu s ustanoveními tohoto článku. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

6.7 Účastníci prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich vážné a svobodné vůle prosté omylu a 
tísně, na důkaz čehož připojují podpisy jejich oprávnění zástupci. 

 

V Písku, dne: 11. 1. 2024      V Písku, dne: 18. 1. 2024 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ...............................................................      ................................................................ 

                        Město Písek                                                        Energetická správa Písek s.r.o. 

        JUDr. Ing. Michal Čapek – starosta                                         Ing. Roman Honzík – jednatel 

 

 


